
 
 

 
 

 

Износ на кредитот од РБСМ:

Минимум: 5.000 ЕУР

Максимум 300.000 ЕУР за основни средства

Максимум 100.000 ЕУР за обртни средства

Намена:

1)Набавка на основни средства:

-Производствена опрема која вклучува компјутеризирани решенија за 

автоматизирано/автономно производство или заштеда на инпути,

-Опрема поврзана со Internet of things (IoT), односно опрема која вклучува 

сензори, вградени системи, машинско учење, безжични мрежи, контролни 

системи, смарт решенија за заштеда на енергенси или поддршка на 

екосистемот и слично,

-Нов хардвер,

-Надградба на постоечка производствена опрема со нов софтвер,

-Нов софтвер,

-ИТ Лиценци,

-Изработка на специјализирано (custom made) ERP решение,

-Изработка на специјализирано (custom made) EDI решение,

-Вештачка интелигенција (роботи, автономни машини и слично).

2)Набавка на обртни средства:

-Изработка и одржување на веб страници,

-Претплата за постоечко готово Enterprise Resource Planning (ERP) 

софтверско решение,

-Претплата за постоечко готово Electronic Data Interchange (EDI) 

софтверско решение,

-Трошоци за водење на дигитален маркетинг,

-Претплата за користење на cloud услуги.

Рок на доспевање:

1) За основни средства:

До 8 години со вклучен грејс период до 12 месеци

2) За обртни средства:

До 5 години со вклучен грејс период до 6 месеци

Отплатата на банките учеснички кон РБСМ ќе биде квартална

Крајни корисници: Микро, мали и средни трговски друштва

Каматна стапка: до 2,9% годишно

Провизија за одобрување : Соодветно кредитни политики на Уни Банка 

Провизија за предвремено враќање: 0,125 % еднократно од износот кој предвремено се враќа

Обезбедување: прифатливо обезбедување за Банката согласно Кредитната политика 

Кредитна линија за кредитирање на дигитализација и дигитална трансформација


